<>ºc"oo

~~~,,!~~~
:-~/º ? ;;::
~- \~

Prefeitura Mu11icipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Sa11to

Gabinete do Prefeito

LEI COMPLEMENTAR Nº 004/2011

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 063/1.997, DE 16
DE DEZEMBRO DE 1997, QUE INSTITUI O PLANO DE
CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS, DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE· ÁGUA DOCE DO NORTE, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, E O ARTIGO 3° DA LEI COMPLEMENTAR Nº
039/2001 , DE 05 DE OUTUBRO DE 2001.

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, FAZ SABER
QUE A CÂMARA MUNICIPAL, decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica alterado o do Parágrafo Único do Art. 10 da Lei Complementar nº
063/1997, de 16 de dezembro 1997, que instituiu o Plano de Carreira e
Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Água Doce do Norte, ES,
passando a viger com a seguinte redação:

Art. 10 ...

Parágrafo Único . A primeira promoção só poderá ocorrer
quando o servidor cumprir o Estágio Probatório, ou seja,
interstício mínimo de 03 (três) anos. Sendo que as demais
promoções ocorrerá com interstício de mínimo de 02 (dois)
anos.

Art. 2°. Fica alterado o Art. 3° da Lei Complementar nº 039/2001 , 05 de outubro de
2001 , que cria cargos no quadro de pessoal do Plano de Carreira e Vencimentos
dos Servidores Públicos Municipais e do Magistério Municipal, passando a viger com
a seguinte redação:

Art. 3°. O Adicional de Tempo de Serviço de que trata o §1°
do Artigo 71 da Lei Complementar nº 062/1997, 16 de
dezembro de 1997, passa a ser de 5% (cinco por cento)
sobre o salário base do servidor.

Art. 3°. Fica alterada a tabela salarial da Lei Complementar Nº 063 /1.997, 16 de
dezembro de 1997, que institui o Plano de Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos Municipais, da Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, Estado do
Espírito Santo, com acréscimo de quatro classes O, P, Q e R, passando a viger com
a seguinte redação:

A•. S-'>utl.lo Coolho tH Souza, 11, Ct11tto, Água Doct doHorto,ES, CEP 2U20-000, Ttlffu(027) 37~1122 E·mail: l!J!!.í!<'1Lc!.Jt!.!!J-.'l'l.Jo!:.. • CNPJ 31.790.0ZG/0001-80

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Eswdo do Espfrito Santo

Gabinete do Prefeito

Carreira A B e D E F
1 R$555,00 R$583,19 R$624,60 R$636,22 R$661,67 R$688,13

li R$570,00 R$592 80 R$634,30 R$659,67 R$686,05 R$713 50

Ili R$590,00 R$613 60 R$650,42 R$676.43 RS703.49 RS731 ,63

IV RS650,00 RS676,00 RS703,04 RS731 ,16 R$760,41 R$790,82

V R$670,00 R$696,80 RS724,67 R$753,66 R$783,81 R$815,16

VI R$750,00 R$780 00 RS811,20 R$843,65 RS877,39 R$912.49

VII R$920,00 RS956,80 RS995,07 RS1 .034,87 RS1 .076,27 RS1 .119,32

VIII RS1 .017,72 RS1 .058.43 RS1 .121,93 R$1 .166,81 R$1 .213,48 R$1 .262,02

IX RS1 .339,39 R$1.43315 R$1 .51914 R$1.579,90 R$1 .643,10 R$1 .708 82

X R$1 .579,99 RS1 .674 79 R$1 .775,28 R$1 .846,29 RS1 .920,14 RS1 .996,94

XI RS2.735,00 RS2.899,10 RS3.073.05 RS3.195,97 RS3.323,81 RS3.456,76

TECCONT RS1 .547,81 RS1 .656,16 RS1 .772,09 R$1 .896,13 R$2.028,86 R$2.170,88

OFADM R$1 .339,39 R$1 .433,15 R$1 .533,47 R$1.640,81 R$1 .755,67 R$1 .878,56

Carreira 1 J L M N o p

1 RS774,06 R$805,02 R$837,22 R$870 71 R$905,54 R$941,76 R$979,43

li R$802 59 R$834,69 R$868,08 RS902,80 R$938,91 R$976,47 RS1 .015,53

Ili R$822,98 R$855,90 RS890,14 RS925,74 R$962,77 RS1 .001 ,29 RS1 .041 ,34

IV RS889,57 R$925,15 R$962, 16 RS1 .000,65 RS1 .040,67 R$1.082,30 R$1 .125,59

V R$916,94 R$953,62 R$991 ,76 R$1 .031.43 R$1 .072,69 R$1 .115,60 R$1 .160,22

VI R$1 .026 43 R$1 .067 48 R$1 .11018 RS1.1 54,59 RS1.200,77 R$1.248,81 RS1 298,76

VII R$1 .259 08 R$1 .309,45 RS1 .361 82 RS1.416,30 RS1 .472,95 R$1.531 ,87 R$1 593, 14

VIII RS1.419,61 R$1 .476,39 R$1 .535,44 RS1 .596,86 RS1 .660,74 R$1 .727,17 R$1 .796,25

IX RS1 .922,19 RS1 .999,08 RS2.079,04 RS2.162,20 R$2.248,69 R$2.338,64 RS2.432,19

X R$2.246,29 RS2.336,14 R$2.429,59 R$2.526,77 R$2.627,84 R$2.732,96 RS2.842,28

XI RS3.888,38 R$4.043,92 RS4.20568 RS4.373,90 RS4.548,86 RS4.730,81 R$4 .920,05

TECCONT RS2.659,43 RS2.845 59 R$3.044 78 R$3.257,91 RS3.485,96 R$3.729,98 R$3.991 08

OFADM R$2.301 ,32 RS2.462,41 R$2.634,78 R$2.819,22 R$3.016,56 R$3.227,72 R$3.453,66

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5°. Revogadas as disposições em contrário.

G H
R$715,66 R$744,29

R$742,04 RS771 ,72

R$760 89 RS791 33

R$822 46 R$855,36

R$847,76 RS881,67

R$948,99 RS986,95

RS1 .164,09 R$1.210,66

R$1 .312,50 R$1 .365,00

RS1 .777,17 RS1.848,26

RS2.076,82 RS2.159,90

RS3.595,03 R$3.738,83

RS2.322,85 R$2.485,44

R$2.010 06 RS2.1 50,77

Q R
R$1 .01861 R$1.059,35

R$1 .056,15 RS1 .098,40

R$1 .082,99 R$1 .126,31

R$1 .170,61 R$1.21 7 .44

R$1 .206,63 RS1 .254,90

RS1 35071 RS1.404,74

R$1 .656 87 R$1 .723,14

R$1 .868,10 R$1 .942,83

R$2.529,47 R$2.630,65

RS2.955,97 RS3.074,20

RS5.116 85 R$5.321 ,52

R$4.270,46 R$4.569,39

R$3.695,42 R$3.954,10

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, 1°.
de setembro de 2011.

Ab,.;.~n Elizeu
Prefeito Municipal

Av. Sol>astllo Coo/llO iM souu, 11, Contto, Aguo Oo<t do H<>ra,ES, CEP n .1-. T-.rvc (0?1) J759-1 IU E-mail: l!!!!ll!IJ!J!J!!!Í-.1"""·'''" • CNPJ 31.795.0ZGIOOOHIO